Instituído pela Lei Municipal04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 16 DE JANEIRO DE 2020

P á g i n a  | 1

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

ADITIVO N°: 001/2019

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA – Nº: 166/

2017

ADITIVO DO CONVÊNIO DE

COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE, ENTRE

SI, CELEBRAM Â PREFEITURA

MUNICIPAL DE ARARA/PB E A

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA,

EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO

FUNDIÁRIA - EMPAER.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA/PB, com

sede na Rua Gama Rosa, S/N, Centro, inscrita no

CNPJ N° 08.788.755/0001-23, legalmente

representada por seu PREFEITO MUNICIPAL

JOSÉ AILTON PEREIRA DA SILVA, brasileiro,

residente e domiciliado na Rua Hermes Lira, 1o

andar, n°357, Centro - Arara no Estado da Paraíba,

RG 1480938 SSP-PB, CPF 768.573.794-91,

doravante denominada de CONCEDENTE e a

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA,

EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO

FUNDIÁRIA - EMPAER, inscrita no CNPJ sob o n°

33.820.785/0001-06 com sede na Rodovia BR-230,

SN, Parque Esperança, Município de Cabedelo/PB

- CEP 58.108.502, neste ato representada pelo seu

Presidente NIVALDO MORENO DE

MAGALHÃES, inscrito no CPF n° 161.561.294- 72,

RG n° 314.505 SSP-PB, residente e domiciliado à

Rua Euclides Brandão, n° 68, Esperança/PB, CEP

58.135-000, doravante denominada de

ACORDANTE resolvem celebrar o presente

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA que será

regido pelas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

As partes convencionam de comum acordo, a

continuidade do Termo vigente, outrora firmado

com a EMATER, a qual passa a ser substituída por

sua sucessora legal, a EMPAER, tudo nos termos

da Lei Estadual n° 11.316, de 17 de abril de 2019,

publicada no D.O.E. de 18 de abril de 2019.

CLÁUSULA SEGUNDA

Para atingir o objeto pactuado, os partícipes

obrigam-se a cumprir fielmente o presente Termo

de Cooperação discriminado no seu Plano de

Trabalho, cujas metas pactuadas pela EMPAER e

as despesas oriundas da Prefeitura, constam no

mesmo.

CLÁUSULA TERCEIRA

Para execução das atividades previstas neste

Termo, cabe a EMPAER dispor de recursos

humanos constantes no Anexo II e do(s) veículo (s):

MARCA/MODELO: UNO MILLE ECONOMY

ANO:201O/2O11 PLACA: NQG-5297,

http://www.arara.pb.gov.br/

Instituído pela Lei Municipal04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 16 DE JANEIRO DE 2020

P á g i n a  | 2

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

indispensável(is) à execução das ações e

atividades constantes do Plano de Trabalho.

CLÁUSULA QUARTA

Ficam revalidadas e mantidas inalteradas as

demais cláusulas estipuladas no contrato

originário, que não forem objeto de repactuação no

referido instrumento.

E, por estarem justos e acertados, assinam o

presente TERMO ADITIVO DECONVÊNIO, em 03

(três) vias de igual teor e forma, sendo cada uma

com 02 laudas, para um só efeito, perante as

testemunhas que seguem a tudo presentes.

ARARA/PB, 07 de Agosto de 2019.

José Ailton Pereira da Silva

Prefeito Constitucional do Município de Arara/PB

Nivaldo Moreno de Magalhães

Presidente
Empaer

http://www.arara.pb.gov.br/